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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat Stockholms stads strategi för att 

minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i 

kriminalitet till utvalda nämnder och bolag samt ett antal föreningar, 

intresseorganisationer och myndigheter. Idrottsförvaltningen ser 

positivt på föreliggande strategi och anger i ärendet endast förslag 

på smärre tillägg och justeringar. 

Bakgrund 

I budget för 2019 anges att socialnämnden i samarbete med 

kommunstyrelsen ska ta fram en strategi för hur staden kan minska 

risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. 

Strategin blir ett komplement till stadens trygghets- och 

säkerhetsprogram.  

Ärendet 

Socialnämnden har tagit fram ett förslag på strategi för hur staden 

ska arbete med att minska risken för att barn, unga och unga vuxna 

dras in i kriminalitet. I strategin ligger fokus på social 

brottsprevention vilket innebär att arbetssätt och åtgärder utgår från 

brottslighetens sociala orsaker.  

 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Sida 2 (3)  

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

I strategin föreslås fyra övergripande utgångspunkter – systematisk 

samhandling, förskola, skola och fritid som skyddsfaktor, 

våldsprevention med ett jämställdhetsperspektiv samt 

civilsamhället. Utgångspunkterna innefattar särskilt utpekade 

områden där vissa aktiviteter, arbetssätt och åtgärder ska äga rum på 

den lokala nivån. 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har remitterat Stockholms stads strategi för att 

minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i 

kriminalitet till utvalda nämnder och bolag samt ett antal föreningar, 

intresseorganisationer och myndigheter. Remisstiden sträcker sig 

till den 31 januari 2020. Ärendet har beretts av förvaltningschefens 

stab i samarbete med strategiska staben. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsförvaltningen ser positivt på föreliggande strategi och anser 

innehållet relevant och ändamålsenligt. Förvaltningen anger nedan 

förslag på smärre tillägg och justeringar. 

 

I kapitlet ”Underlag” bör listan kompletteras med Stockholms stads 

program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och 

förtryck 2017-2020 samt inkludera denna kriminalitetsproblematik i 

strategierna. 

 

Förvaltningen har i olika samarbeten med stadsdelsförvaltningar 

noterat att fältassistenternas arbete i allt större utsträckning tenderar 

att förläggas till skolan, en ambition som även står att läsa i 

föreliggande strategi. Det finns en risk att detta sker på bekostnad 

av socialt uppsökande arbete under kvällar och helger. 

Idrottsförvaltningen vill poängtera vikten av att ha vuxna med 

uppsökande, relations- och trygghetsskapande uppdrag gentemot 

ungdomar i offentliga utemiljöer under kvällar och helger.  

 

När det gäller tidig upptäckt och orosanmälan till socialtjänsten ser 

förvaltningen en fördel i att lägga till en skrivning om vikten av att 

aktörer som arbetar på uppdrag åt staden, till exempel aktörer som 

driver fritidsverksamheter, även har kompetens och rutiner kring 

detta. Likaledes finns det ett värde i att privata utförare av 

kommunal fritidsverksamhet har viss kunskap om sin personals 

bisysslor för att säkerställa att det inte finns risk för oegentligheter 

som kan drabba besökande/deltagande ungdomar.  

 

Under rubriken Fritidsgårdar som skyddsfaktor ser förvaltningen en 

risk med att lägga för stor del av fritidsgårdarnas uppdrag inom det 
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riskpreventativa området. För att undvika potentiell rekrytering till 

kriminalitet är det av vikt att det inte sker ansamlingar av pojkar 

med riskbeteenden på fritidsgårdarna. Huvuddelen av 

fritidsgårdarnas uppdrag bör istället inriktas mot främjande 

verksamhet med ett fokus på att öka jämställdheten bland besökarna 

och uppnå en god balans mellan öppen verksamhet och 

styrd/schemalagd sådan.  

 

Under samma rubrik som nämns ovan finns meningen 

”Fritidsgårdar är en viktig arena som når unga vilka ofta inte deltar i 

organiserade fritidsverksamheter, exempelvis unga med 

riskbeteenden.” Förvaltningen ställer sig frågande till formuleringen 

då även fritidsgårdar är en organiserad verksamhet. Följande 

mening föreslås ersätta: Fritidsgårdar är en viktig arena som når 

unga vilka ofta inte deltar i schemalagda, regelbundet 

återkommande fritidsverksamheter, så kallade instrumentella 

verksamheter. Unga med riskbeteenden är i vissa fall 

överrepresenterade på fritidsgårdar jämfört med andra 

fritidsaktiviteter.   

Jämställdhetsanalys 

I strategin konstateras att det framförallt är pojkar och män som står 

för en betydande del av brotten i Sverige. Strategierna i dokumentet 

riktas således företrädesvis mot denna grupp.  

Bilagor 

Bilaga 1. Stockholms stads strategi för att minska risken för att 

barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. 

 

Expedieras rotel VIII samt KF/KS kansli, dnr KS 2019/1507 senast 

2020-01-31. 


